



۲۰۲۰/۰۳/۱۷



مرجان کمال

## برگشت طالبان و برگشت به طالبان

نویسنده: مرجان کمال به زبان فرانسوی

مترجم: فریده نوری

قسمت دوم



### آهنگ اشتیاق دل درد مند را

اندوه چیست، عشق کدام است، غم کجاست  
عمریست در هوای تو از آشیان جداست  
خواهم که جاودانه بنالم به دامن  
من چون کبوتری که پرم در هوای تو  
بگذار تا بنوشمت ای چشمه زلال  
خورشید آرزوی منی گرم تر بتاب

(فریدون مشیری)

بگذار سر به سینه من تا که بشنوی  
بگذار سر به سینه من تا بگویمت  
بگذار تا بگویمت این مرغ خسته جان  
دلتمگم آن چنان که اگر بینمت به کام  
تو آسمان آبی و آرام و روشنی  
بگذار تا ببوسمت ای نوشخند صبح  
بیمار خنده های تو ام بیشتر بخند



مرجان در دشت و دامان وطن

ملا محمد ربانی:

ملا محمد ربانی در سال 1955 میلادی در پشمول، در یک قریه در نزدیکی قندهار که در بالای سرک میوند  
موقعیت دارد تولد و در سال 2001 میلادی در اثر مریضی سرطان در راولپندی وفات نمود، ملا محمد ربانی

از قبیله کاکر بود. وی نیز مانند ملا محمد عمر از جمله شاگردان مدارس دینی بود و در هنگام اشغال افغانستان توسط اردوی شوروی به جهاد پیوست.

ملا محمد ربانی مربوط حزب اسلامی مولوی خالص بوده و در شورای کابل به صفت یکی از رهبران رول بسیار مهم داشت.

اما نظر به داشتن اختلاف نظر با ملا محمد عمر از نقش وی کاسته شد.

تضاد او با ملا محمد عمر به دلیل این بود که از نزدیک شدن با غرب حمایت می نمود و از طرف دیگر وی بر خلاف حمایت نمودن از اوسامه بن لادن و اطرافیان او بود.

به همین دلیل وی را در جمله طالبان معتدل محسوب می کنند.

لاکن این صفت وی "معتدل" بالای تطبیق نمودن مطلق شریعت اثر گذار نبود.



ملا محمد ربانی

### ملا محمد غوث:

ملا محمد غوث در سال 1965 میلادی تولد گردیده است، وی نیز از شاگردان مدرسه و نیز علیه شوروی ها جهاد نموده است. در درگیری ها یکی از چشمان خود را از دست داد. یکی از قومندان های حزب اسلامی مولوی یونس خالص از سال 1979 الی 1992 میلادی بود. مربوط قبیله درانی از شاخه نورزایی ولایت ارزگان بوده و به صفت وزیر خارجه طالبان بین سال های 1994-1997 میلادی ایفای وظیفه نمود، دو مرتبه جهت ملاقات با گروپ سرمایه داران پترول امریکایی به امریکا رفت، مرتبه اول ماه جون - جولای 1996 میلادی و مرتبه دوم نوامبر 1997 میلادی.

از اهمیت وی در داخل تحریک طالبان به تعقیب ناکامی اش در ماه می سال 1997 میلادی در مزار شریف کاسته شد.

کمک ملا محمد غوث به مسئولین امریکایی اجازه داد تا از کمپ تمرینات طالبان دیدار نمایند.



ملا محمد غوث

### ملا محمد حسن رحمانی:

ملا محمد حسن رحمانی از سال 1994 تا سال 1996 میلادی والی قندهار، بعداً از 1996 میلادی تا سال 2001 میلادی والی منطقه جنوب - غرب منجمله قندهار بود. همچنان در شورای کابل نیز مسئولیت داشت. از قوم پشتون و از قبیله بابر، شاخه اچکزی، اصیل قندهار. در مدارس و مؤسسات مذهبی در پاکستان، در حقانی دارالعلوم اکورا ختک (Haqâni Dârul Uloom Akorâ Khattak) در ولایت سرحدی شمال - غرب (NWF)، و فاروقی (Farooqi) در کراچی تحصیل نموده است. در سال 1994 میلادی تحصیل خود را رها نمود و با حزب اسلامی مولوی یونس خالص پیوست و یکی از قومندان های این حزب گردید. از نزدیکان ملا محمد عمر بوده و در خلق نمودن تحریک طالبان وی را کمک نمود. ملا محمد حسن رحمانی در ماه فیروزی سال 2016 میلادی در اثر مریضی سرطان وفات نمود.



ملا محمد حسن رحمانی

### ملا امیر خان متقی:

ملا امیر خان متقی اصیل ولایت هلمند می باشد، در زمان حاکمیت طالبان در وزارت خانه های مانند وزارت اطلاعات و کلتور، وزارت معارف و رئیس دبیرتمنت اطلاعات و کلتور قندهار، و کمیسیر سیاسی در قندوز (commissaire politique à Qunduz) بود.

در سال 1968 میلادی در قریه شین کلی در ولسوالی زرمت در ولایت پکتیا متولد گردیده است. وی به افراطیت مشهور و نقش مهم از نظر ایدیولوژیکی برای ساختن دولت طالبان داشت. در سال 1997 میلادی به دعوت (UNOCAL Corporation) که یک گروه سرمایه داران امریکایی است که مقر آن در El – Segundo در کلیفورنیا می باشد، به امریکا رفت و رهبری گروه را به عهده داشت. در سال 1998 میلادی از نفوذ وی در قندهار کاسته شد و به صفت کمیسیر سیاسی در قندوز مقرر گردید. ملا محمد حسن متقی حیات دارد.



ملا امیر خان متقی



ادامه دارد

marjan\_kamal\_107\_bargasht\_e\_taleban\_wa\_2.pdf